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Paįvairinkime Susivienijimo Lietuviu 
Amerikoje Kuopų Susirinkimus

Is įvairių miestų ir miestelių .nuo Susivienijimo Lie
tuvių Amerikoje kuopų pareiginių mes gauname nusis
kundimus, kad nariai nesilanko į susirinkimus, lodei su
sirinkimai dažnai neįvyksta, o kad ir įvyksta, lai liū
lia neskaitlingi ir juose negali nieko svarbesnio tokiuose 
neskaitlinguose susirinkimuose apsvarstyti, nutarti 
bei pradėti ka nors veikti kuopos ir visos organizacijos 
labui. Tai yra teisingas kuopti pareigūnų nusiskundi
mas, nes vienas ar keli žmonės negali nieko pradėti veik
ti be didžiumos narių pritarimo ir jų pagalbos. Išven
gimui šitų nemalonių įvykių kuopų susirinkimuose rei
kia ieškoti atitinkamų būdų ir tuos nemalonumus praša
linti.

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje yra didžiausia 
narių skaitliam! ir turtingiausia lietuvių fraternalė or
ganizacija visame pasaulyje, todėl ir kuopų susirinki
mai turi būti skaitlingi, draugiškai vedami ir organi
zacijos reikalai rinitai svarstomi. Susirinkimams užsi
baigus, musų manymu, turėtų būti vykdomi draugiški 
pasikalbėjimai su užkandžiais ir lengvais gėrimais, ku
riuose kuopų nariai galėtų geriau vienas su kitu susipa
žinti, pasikalbėti organizacijos ir kitais įvairiais lietuvių 
bei savo tautos reikalais. Tokie po susirinkimų drau
giški pasikalbėjimai duotų nariams daugiau energijos 
lankyti susirinkimus, svarstyti savo broliškos fraterna- 
lės organizacijos reikalus, daryti planus įvairiems kuo
pų parengimams ir juose dirbti, kad iš jų butų nauda 
kuopoms ir visai organizacijai.

Gal ne vienos kuopos pareigūnams ir visiems na
riams kils klausimas iš kur gauti lėšų tokiems draugiš
kiems pasikalbėjimams vykdyti? Musų manymu, to
lokiems pasikalbėjimams daug lėšų nereikia, todėl jas 
galėtų paskirti pačios kuopos iš savo iždų, o jeigu kuo
pų ižduose pinigų nėra, tai patys nariai galėtų po kelis 
dešimtukus ar daugiau susimesti ir padengti susidariu
sias lėšas, nes kartais jie, neatėję į susirinkimų nuskirtų 
dienų, nueina kur kitur ir praleidžia po kelis dolerius, 
tai vietoje to, kodėl neateiti į ,savo organizacijos susirin
kimų, o po susirinkimui turėti draugiškų pasikalbėjimų 
ir laikų praleisti tarp .savo brolių ir sesių daug pigiau 
ir geriau.

Kai kurios draugijos ir kliubai tokius draugiškus 
pasikalbėjimus praktikuoja, jau seniai ir jų susirinkimai 
visuomet buna skaitlingi, tai kode! tokius draugiškus pa
sikalbėjimus negalėtii pradėti vykdinti Susivienijimo 
kuopos? Babandykite, gal jie bus naudingi kuopoms ir 
visiems .nariams, kaip kad jie yra naudingi kliubams,

Laikas pradėti Susivienijimo kuopų pareigūnams 
rimtai pagalvoti apie susirinkimų skaitlingumų ir pra
dėti juos paįvairinti vienokiu ar kitokiu badu, kad na
riai juos lankyti!, o iš to bus nauda kuopoms ir visai 
musų broliškai organizacijai.

SLA Trečio Apskričio Suvažiavimas
ŠIA 3-čio Apskričio Metinis Suvažiavimas Įvyks Lapkričio 
28 Dienų, 2 Valandų Po Pietų, Lietuvių Piliečių Svetainėje, 

1723 Jane Street, S. S. Pittsburgh, Pa.

S. L. A. 345 Kuopos Įkurdinimo Oalyviaš Priešmetiniuose Susirinkimuose Kuo
pos Privalo Išrinkti Korespondentus

Iškilmingo bankieto daleles atvaizdas: SLA sekr. žmona O. Vinikienė, naujosios kuopos 
laikinas pirmininkas L. J. Weisenhoff, SLA prezidentas adv. Wm. F. Laukaitis, kuopos or
ganizatorė Ona Garcia ir SLA sekretorius dr. M. J. Vinikas. Šie asmenys oficialiai įkurdi
no naujai susikurusią vien iš Amerikoje gimusių narių kuopą mieste Baltimore, Md.

Baltimore žinoma lietuviams kaipo lietuvybės lopšys Amerikoje. Čia kūrėsi ir bujojo 
pirmosios lietuvių organizacijos, čia pradėjo veiklą žymiausieji visuomenės veikėjai (pav. 
Dr. Šliupas), literatai, profesionalai ir pramonininkai; čia lietuviai pasistatė puošnią salę 
tinkamą teatrams, koncertams ir seimams. Nestebėtina, kad čia. ir gimė pirmoji SLA 
kuopa, susidariusi vien iš Amerikoje gimusios patriotines inteligentijos. Tos kuopos sukū
rimo iniciatyva kilo iš SLA prezidento Wm. F. Laukaičio ir organizatores Onos Garcia. Tą 
iniciatyvą išplėtė ir įkūnijo SLA 64 kuopos nariai-veikėjai ir veikėjos.

Šiuomi primenu Susivieniji
mo Lietuvių Amerikoje 3-čio 
apskričio kuopoms, kad nepa
mirštų metinio kuopų atstovų 
suvažiavimo, kuris įvyks lap
kričio 28 dieną, 2 valandą po 
pietų, Lietuvių Piliečių svetai
nėje, 1723 Jane Street, S. S. 
Pittsburgh, Pa.

Pakvietimo laiškai yra. iš
siuntinėti kuopoms >pirm lap
kričio 1 dienos ir kuopos tu
rėjo pakankamai laiko išrink- 

. ti delegatus ir prisirengti prie 
nuvažiavimo. Dar kartą pri-

' Jonas Kardelis Vyk
sta Kanadon

Bostono Keleivis rašo, kad 
buvęs ilgametis Lietuvių Ži
nių redaktorius ir dabar trem
tyje Lietuvių žodžio redakto
rius, šiomis dienomis išvyksta 
su šeima iš Vokietijos į Kana
dą. Lapkričio 5 dieną jis išvy
ko iš Detmoldo į Bremeną, 
kur sės į laivą. Vyksta į To
ronto, Ont.

menu, kad nepamirštumet su
važiavimo ir dalyvautumet ko- 
skaitlingiausiai.

Šiame metiniame suvažiavi
me bus išduoti apskričio vai
dybos raportai, aptarta orga
nizacijos svarbieji reikalai ir 
rinkimas apskričio valdybos 
del sekančių metų.

Iki malonaus pasimat y m o 
apskričio metiniame suvažiavi
me.

S. Bakams,
SLA 3 apskr. sekretorius.

Fordo Darbininkams 
Bus Pakeltos Algos
Philadelphia, Pa. — Ford 

Motor kompanijos prezidentas 
Henry Ford H pareiškė, kad 
darbininkai gaus dar vieną 
algų pakėlimą. Jis tai pareiš
kė spaudos atstovų konferen
cijoje. Kalbėdamas apie algų 
pakėlimą, jis pareiškė, kad 
jeigu algos kyla, tai ir medžia
ga turi kilti.

Prašo Leidimo Pakelti Mokesčius 
Už Telefono Naudojimu

New York Tele pliene Kompanija Mokesčių 
, Nekėlė Per Aštuonioliką Metų

Lapkričio 16 d. New York m., pavyzdžiu: varis pakilo 
Telephone Kompanija įteikė 108 nuoš., medvilne 226 nuoš., 
prašymą Public Service Komi
sijai, kad leistų pakelti mo
kestį apie 15 nuošimčių už te
lefono naudojimą New Yorko
valstijoj. Šis yra pirmas kom
panijos prašymas leidimo pa
kelti mokesčius laike pastarų
jų 18 metų.

“Pasiūlytas mokesčių pakė
limas nereiškia, kad visų, abo
nentų sąskaitos padidėsi 15 
nuošim čių”, pareiškė Carl 
Whitmore, kompanijos prezi
dentas. “Kai kuriems koštu- 
mieriams pakėlimas bus ma
žesnis, kai kuriems didesnis, 
prigulės nuo to, kokį patarna
vimą jie turi, kiek jie naudoja 
telefoną ir kokis skaičius tele
fonų pasiekiamas be pridėti
nio mokesčio”.

Kol bus išspręstas prašy
mas pastoviai mokestį pakel
ti, kompanija, prašo leisti lai
kinai pakelti bent 10 nuošim
čių tiktai vietinio patarnavi
mo sąskaitoms, kad kompani
ja galėtų palaikyti savo kre
ditus ir turėtų kuo apmokėti 
vėliausiai padidėjusias išlai
das.

“Dabartiniai mokesčiai už 
telefoną nesudaro pakankamai 
pajamų apmokėjimui kylančių 
išlaidų”, aiškina toliau ponas 
Whitmore. Pakilusios algos ir 
medžiagų kainos, kas kartu 
sudaro kompanijos “pragyve
nimo kaštus”, ir kartu sudaro 
neįmanomu kompanijai pasi
likti sveikoje finansinėje padė
tyje su 1930 m. pajamomis, 
kaip lygiai individualui butų 
neįmanoma pragyventi su 
1930 metų alga.

Nuo 1940 ,m. visos kompa
nijos išlaidos pakilo 26 nuoš., 
viršijant tuo laiku pakilusias 
iki 80 nuoš. pajamas. Šiuo lai
kotarpiu tarnautojų algos pa
kilo 129 nuoš., pasiekiant 
$185,000,000. Tuo tarpu da
bartinis 70,000 tarnautojų 
kadras pakilo tik 80 nuoš. nuo 
1940 m. Telefono gamybai me
džiagos labai pakilo nuo 1930 

švinas net 277 nuoš.
Tuo tarpu prisieina kompa

nijai vykinti didelius ir bran
gius pagerinimų ir ekspansi
jos projektus, kas tik per pas
taruosius tris metus kainavo 
$440,000,000, iš kurių $275,- 
000,000 buvo naujas kapitalas 
gautas investmentais iš visuo
menės. Todėl reikia palaikyti 
bent vidutiniškas uždarbis ant 
investmentų, kad butų galima 
reikalingą, kapitalą pritraukti.

New Yorko miesto mokes
tis pakiltų: už telefoną gyve
namuose namuose šaukimų— 
mokesčio pagrindu pakiltų 75 
centai per menesį, už individu
ate liniją ir 50c. už jungtinę 
liniją (party line). Kur galio
ja už gyvenamų namų telefo
ną vienoda mokestis (flat
rate), pakiltų $1 už individu
al liniją ir 75c. už jungtinę 
liniją. Biznio vietų šaukimo— 
mokesčio pagrindu pakiltų iki 
$1.50 per menesį. Už šauki
mus į. priemiesčius ir už toli
mus šaukimus mokestis taip 
pat pakiltų, nustatyta norma 
pagal nusakytą, pagrindą.

Kompanija ne .tik prašo lei
dimo pakelti mokestį už tele
foną, kad galėtų ir toliaus pa
laikyti reikalingą, ii’ patenki
nantį patarnavimą telefono 
ėmėjams ir kartu tobulinti tą 
patarnavimą, bet kartu pasiū
lo praplėsti savo patarnavi
mus, kad palengvinti, pagrei
tinti ir praplėsti be pridėtinio 
mokesčio šaukimus į artimes
nius priemiesčius ir miestelius. 
Šie praplėtimai siekia net Nas
sau apskričio miestelius ir pie
tinę dalį Westchester apskri
čio.

“Todėl mokestis už telefono 
naudojimą turi būti nustatyta 
pakankamo j proporcijoj, jei 
norime tęsti gerą patarnavimą 
ir toliaus šių dienų padėtyje 
ir kartu ruošti . net . geresnį 
patarnavimą rytojui”, baigia 
savo paaiškinimus p. Whit
more.

S. L. A. Vajaus ir Emi
grantų Komisijos Su

sirinkimas Centre
SLA prezidentas W. F. Lau

kaitis, vice prezidentas P. 
Dargis ir sekretorius M. J. Vi
nikas sudaro SLA Vajaus Ko
misiją ir Emigrantų Komisiją, 
kuriems praeitas Pildomosios 
Tarybos suvažiavimas taipgi 
pavedė įteisinti to suvažiavimo 
protokolą. h

Tad viršuje pažymėtas ko
misijas sudaranti viršininkai 
buvo suvažiavę į Centro raš
tinę lapkričio 18, 19 ir 20 die
nomis ir aptarė jiems paves
tus reikalus bei atliko jiems 
pavestus darbus. Pirmiausia 
■perskaitė ir priėmė tuo įtei
sindami praeito Pildomosios 
Tarybos suvažiavimo protoko
lą, kurio nebuvo galima, del 
laiko stokos, pačiame suvažia
vime perskaityti ir priimti.

Antra, aptarė naujo SLA 
Vajaus paskelbimo reikalus ir 
taisykles. Kadangi Vajaus Ko
misija nori palengvinti organi
zatoriams naujų narių prira
šymui, tai nutarta naują vajų 

t skelbti tokiu laiku, kuomet 
jau bus galima naujus narius 
prirašyti non-medical pagrin
du, tai yra iki tam tikros ap- 
draudos sumos naujus narius 
bus galima priimti be kuopos 
daktaro kvotėjo patikrinimo 
aplikantų sveikatos stovio. 
Dabar tų naujų skyrių įvedi
mo darbas jau pradėtas. Ti
kimasi, kad artimoje ateityje 
tas viskas bus atlikta, ir tuo
met bus paskelbtas naujas S. 
L. A, Vajus. •

Emigrantų Komisija susipa.- 
žino su visa tremtinių imigra
cijos į Ameriką tvarka ir rei
kalais ir apsvarstė praeito Pil
domosios Tarybos suvažiavi
mo nutarimą tuo reikalu. Su
sipažino su naujomis tremti
nių imigracijai į Ameriką 
blankomis ir nutarė tokias 
blankas atsispausdinti, kad 
galėtų patarnauti SLA na
riams ir jų giminėms tremtyje 
suteikiant naujas ir tinkamas 
blankas.

Ta pačia proga viršininkai 
aptarė ir kitus organizacijos 
reikalus. Be to visi trys vir
šuje pažymėti SLA viršiningai 
yra Susivienijimo atstovais 
Amerikos Lietuvių Taryboje, 
tad lapkričio 21 ir 22 dienomis 
dalyvavo ir Amerikos Lietuvių 
Tarybos metiniame susirinki
me, kuris įvyko Pennsylvania 
Hotelyje, New Yorke.

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje leidžia or
ganų. Tėvynę savo reikalams. Jame privalo Imti apra
šyta visa organizacijos eiga, paskelbta įvairios sąskai
tos, susijusios su organizacija, aprašyta kuopti susirin
kimų eiga, įvairus kuopų parengimai, tų parengimų pa
sekmės ir tt. Bet, iki šiol daugelis kuopti nepasinaudojo 
savo organu, kuriuo jos turi teisę pasinaudoti — visai 
maža dalis kuopti aprašo organe susirinkimų eigą, pa
rengimų pasekmes ir praneša nariams apie įvykstančius 
susirinkimus. Didele didžiuma kuopti ne tik kad neap
rašo organe savo susirinkimų eigos, bet nepraneša na
riams kada kuopų susirinkimai įvyksta, ir del tos prie
žasties tokių kuopų susirinkimai .neįvyksta, nes nariai 
užsimiršta susirinkimu dieną ir į juos neatsilanko. Prie
žastis to viso gal yra ta, kad kuopos priešmetiniuose su
sirinkimuose, kada, renkama visa valdyba, neišrenka ko
respondentų, kurie aprašytų kuopų susirinkimų eigų, 
įvairius parengimus ir praneštų organe Tėvynėje kada 
susirinkimai įvyksta, kad nariai apie juos žinotų ir ga- 
I ė ti i j nose daly vau t i.

Daugelis kuopti, kaip jau praeitame Tėvynės nu
meryje buvo rašyta, laikys priešinei inius susirinkimus 
ir rinks kuopų valdybas 1949 metams gruodžio mene
syje. Renkant valdybas, kiekviena kuopa privalo iš
rinkti ir nuolatinį korespondentą, kuris metų bėgyje ap
rašinėtų visti susirinkimų eigą, aprašytų kuopų paren
gimus, o jiems praėjus jų pasekmes, nes organu turi 
teisę naudotis kiekviena kuopa savo reikalams, kuris 
tam yra leidžiamas. Taigi renkant kuopti valdybas, ne
žiūrint kurio mėnesio susirinkime, gruodžio ar kuriame 
kitame mėnesyje, išrinkite nuolatinius korespondentus 
ir instrukite juos, kad jie nepraleistų nei vieno kuopos 
susirinkimo eigos neaprašę organe. Taipgi tokie kores
pondentai turėtų aprašyti kuopų parengimus, o jiems 
praėjus pranešti jų pasekmes, kad nariai žinotų kokių 
naudą atnešė jų darbas tai kuopai, kurioje jie priklau
so ir kuriai jie .nuoširdžiai dirba. Butų labai gerai, kad 
tokie korespondentai aprašydami parengimų pasekmes, 
neužmirštų paminėti ir tų nuoširdžių darbuotojų var
dus ir pareikštii jiems padėką už jų sunkų ir kuopai 
naudingų darbą, tas priduotų jiems daugiau energijos 
tolimesniam darbui.

Korespondentų pareigos yra garbingos, lodei kiek
vienoje kuopoje turėtų rastis narių šioms pareigoms. 
Taipgi korrespondentai yra naudingi kuopoms ir visam 
Susivienijimui, todėl kuopos privalo juos BŪTINAI 
IŠRINKTI.

Iš Amerikos Lietuvių Tarybos
Suvažiavimo

New York, N. Y. — Lap
kričio 21 ir 22 dienomis Penn
sylvania viešbutyje įvyko A- 
merikos Lietuvių Tarybos su
važiavimas. Jame dalyvavo 
beveik visi tarybos nariai-di- 
rektoriai, o kurie negalėjo pri
būti, tai juos atstovavo jų į- 
galiotiniai-pavaduotojai, Taip
gi suvažiavime dalyvavo ir 
iTaut. Misijos atstovai, todėl 
suvažiavimas buvo skaitlingas 
ir ėjo geroje nuotaikoje. Be 
įgaliotų atstovų, suvažiavime 
dalyvavo daug svečių iš New 
Yorko ir apylinkių.

Pradedant suvažiavimą A- 
merikos Lietuvių Tarybos pir
mininkas p. L. šimutis pasakė 
gražią ir patrijotingą prakal- 
bėlę, pasidžiaugdamas, kad 
Tautininkų Misijai prisidėjus 
prie Amerikos Lietuvių Tary
bos, ji sustiprėjo ir visiems 
bendrai dirbant bus galima 
daug daugiau darbų atlikti 
ir pagelbėti Lietuvai išsilais
vinti.

Po jo kalbėjo adv. A. Olis. 
Jis savo kalboje pareiškė, kad 
Tautininkų Misija susijungė 
su Amerikos Lietuvių Taryba 
tam, kad bendrai dirbant bu
tų galima daugiau nuveikti 
Lietuvos laisvinimo darbuose. 
Taipgi jis pasidžiaugė, kad po 
ilgų derybų su Amerikos Lie
tuvių Taryba prieita prie susi
tarimo ir bendro darbo.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
sekretorius dr. P. Grigaitis 
pranešė apie buvusias derybas 
ir susitarimo pasekmes. Po to 
vardošaukiu patvirtinta refe
rendumu nubalsuoti susijungi
mo daviniai. Už jį balsavo visi 
tarybos nariai.

Suvažiavime viešpatavo ge
ra nuotaika, todėl aptarta 
daug svarbių ir naudingų rei
kalų. Pabaigoje suvažiavimo 
buvo renkama valdyba. Valdy- 
bon išrinkta: pirm. L. Šimutis, 
vice pirm. adv. A. Olis, sekr. 
dr. P. Grigaitis, iždin. M. Vai- 
dyla.. Šie. keturi asmenys su
daro Vykdomąjį Komitetą. 
Prie jų darinkta dar šeši vice 
pirmininkai ir trys iždo globė
jai.

Suvažiavimas praėjo drau
giškoje nuotaikoje. Baigiant 
suvažiavimą, pirmininkaujantis 
L. šimutis pasakė gražią pra- 
kalbelę, ragindamas visus ben
drai dirbti Lietuvos išlaivini- 
mo darbus. Po to sugiedota 
Lietuvos himnas ir tuomi bai
gėsi suvažiavimas.

Prigėrė Lakūnas

National Guard lakūnas E. 
Lynch su parašiutu iššoko iš 
degančio lėktuvo netoli Wau- 
kegano Michigano ežeran ir 
prigėrė.
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Pribuvus Chicagon
Chicagos geležinkelio stoty n 

pribuvome penktą valandą po 
.pietų, Stotis pilna žmonių, pa
našiai kaip ir New Yorko sto
tyse buna. Taip pat ir gatvė
se pilna žmonių ir automobi
lių, kurie lenktyniuoja vienas 
su kitu ir kur tai skuba būti
niems reikalams atlikti. Sto
ties išvaizda, automobilių ir 
žmonių gatvėse •skubėj imas 
panašus į New Yorko.

Galvojame apie Viešbuti
Esant tokiam skubėjimui 

Chicagos stotyje ir gatvėse, aš 
ir mano bendrakeleivis d r. Vi- 
nikas stovime ir galvojame 
kaip pasiekti viešbutį, kuria
me mums iš anksto užsakyti 
kambariai. Bandome gauti vie- 

, ną vežiką, bandome antrą ir 
trečią — visi pravažiuoja ir j 
mus domės nekreipia. Paga
liau mums pavyko gauti veži
ką, kuris mus nuvežė j nuskir
tą mums viešbuti — Morrison 
Hotel. Nors viešbutis netoli 
nuo geležinkelio stoties, bet 
del didelio susikimšimo gatvė
se, ėmė ilgoką laiką iki pasie
kėme viešbuti.

Pribuvus viešbuti
Vos tik pasiekė viešbutį ir 

įėjome į kambarį, dar nespė
jus mums apsdprausti ir nors 
kiek susitvarkyti po ilgos ke
lionės, pradėjo mus telefonu 
šaukti musų organizacijos — 
Susivienijimo nariai ir narės. 
Vieni jų pareiškė, kad norėtų 
su mumis pasimatyti ir pasi
kalbėti organizacijos reikalais, 
kiti kvietė mus užkandžiams, 
treti siūlėsi nuvežti į Lietuvių 
Tautiškas Kapines spalių 10 
dieną, kur buvo laidojamas 
lietuvių tautos žadintojas Dr. 
Jonas Šliupas, nes tuo tikslu 
mes buvome nuvykę Chicagon.

Svečiuose pas Gugius
Nors turėjome daug kvieti

mų spalių 9 dienos vakarui, 
bet mes nusprendėme tą vaka
rą aplankyti ponus Gugius — 
Susivienijimo iždininko rezi
denciją ir su jais drauge va
karą praleisti. Ir neapsiriko
me. Ponai Gugiai yra malonus 
ir draugiški žmonės, o prie 
tam jų rezidencija išpuošta 
dailiai ir žmogaus sielą pat
raukiančiai, tai visiai nepaju
tome kaip atėjo ankstyvas 
sekmadienio rytas besikalbant 
su ponais Gugiais ir su ponia 
P. Beverage, kuri tuo metu 
buvo jų viešnia. Skirdamiesi 
susitarėm drauge važiuoti į 
Lietuvių Tautiškas Kapines — 
Dr. Šliupo laidotuves. Nuveži
mu apsiėmė pasirūpinti adv. 
K. P. Gugis.

Kelionė į laidotuves
Sekmadienio ryte aš ir dr. 

Vinikas vėl nuvažiavome pas 
Gugius, kaip buvome susitarę, 
kad drauge važiuosime į Tau
tiškas Kapines. Čia pribuvo 
laidotuvių direktorius p. Ridi
kas su dideliu ir dailiu limozi- 
nu ir mus nuvežė į laidotuvių 
vietą.

(Bus daugiau)

SLA Reikalai ir Veikla
SLA Septinto Apskričio Metinio 

Suvažiavimo Protokolas
Susivienijimo Lietuvių A- 

merikoje septinto apskričio 
kuopų delegatai susirinko rug
sėjo 26 dieną, 1948 metais, 
Pittstono Lietuvių Piliečių 
Kliubo Svetainėje, 91 North 
Main Street, Pittston, Pa., ir 
atlaikė metinį suvažiavimą.

Pirmininkas Mikas Kupris 
atidarė posėdį antrą valandą 
po pietų.

Į mandatų ir rezoliucijų ko
misiją paskyrė V. Grebliaus- 
ką, A. Galinską ir A. Miliaus
ką.

Ženklelius prisegti paprašy
tos ponios M. Banelienė, V. 
Krikščiūnienė ir T. Grebiiaus- 
kienė.

Korespondentas Jonas And
riušis.

Maršalka Albert Kirvelevi- 
čius.

Sutvarkius ir susk a i č i u s 
mandatus, komisija išdavė se
kantį raportą, iš kurio pasiro
dė, kad dalyvauja 44 atstovai 
nuo 17 kuopų.

Delegatų vardošaukis:
1 kp., Edwardsville — I. 

Grigutis ir Feliksas Urbonas;
5 kp., Plymouth —- A. Da- 

durkevičius ir A. Staskevičius;
6 kp., Plymouth — A. Ki- 

žis;
7 kp., Pittston — M. Gudau

skas, A. Galinskas, J. Šimu- 
konis, J. Šalna ir M. Bane
lienė;

12 kp., Nanticoke — P. Gri
gas ir B. Asadauskas;

30 k p., Scranton -— Ona 
Zorskaitė, Agota Gegniutė ir 
Salomėja Šimkienė;

32 kp., Buttonwood — An
tanas Mockevičius;

35 kp., Wilkes Barre — Ed. 
Jankauskas, V. Krikščiūnas, 
J. Andriušis ir Julė Jurkšienė;

67 kp., Luzerne — I. Paš
kevičius ir Pranas Murauskas;

68 kp., Lee Park — Marė 
Klucaitienė ir Alekas Raginąs;

79 kp., Inkerman — S. Ju- 
kačionis ir J. Varanavičius;

85 kp., Kingston — Juozas 
Parulis;

110 kp., Plains — A. Mike- 
lionis, M. Baguška ir P. Lie- 
sota;

115 k p., Wilkes Barre — 
adv. J. Verbalis, dr. K. Rutt, 
Ona Miliauskienė, Adomas Mi
liauskas, I. Tamulinas ir V. 
Magdalinskas;

116 kp., Maltby — K. Ja- 
nauskas ir J. Liepa;

203 kp., Sebastopol — A. 
Pečiulionis ir M. Jozaitis;

221 kp., Duryea — A. Kir- 
velevičius;

267 kp., Wyoming — V. 
Grabliauskas.

Apskričio valdyba:
Pirm. Mikas Kupris,
Vice pirm. Antanas Ambro- 

zaitis,
Sekretorius Juozas Maceina, 
Iždininkas Antanas Mocke

vičius,
Iždo globėjai

Juozas Katilius ir
V. Kamarauskas,

Organizatorius Peter Gri
gas.

Po delegatų vardošaukio, 
perskaityti protokolai. Pir
miausia iš eilės perskaitytas 
paskutinio apskričio suvažiavi
mo protokolas. Tapo priimtas 
vienbalsiai, kaip užrašytas ir 
perskaitytas. Po tam sekė ke
turi apskričio valdybos posė
džių protokolai. Šie protokolai 
parodė apskričio valdybos nu
veiktus darbus per šešis mė
nesius. Visi protokolai priimti 
vienbalsiai.

Užbaigus protokolus, sekė 
valdybos narių raportai. Visi 
išduoti žodžiu ir priimti vien
balsiai.

Sekretorius J. Maceina ra
portavo apie pagaminimą ir 
pasiuntimą rezoliucijos Penn- 
sylvanijos U. S. senatoriui Ed
ward Martin iT vietiniam kon- 

gresmanui Mitchell Jenkins 
reikale Lietuvos klausimo. At
sakymai perskaityti ir priimti 
vienbalsiai.

Vasaros išvažiavimo rapor
tas.

Apskričio valdyba raportuo
ja, kad šią vasarą piknikas į- 
vyko naujame karkė. Senoje 
vietoje nebuvo galima gauti 
nuskirtą dieną. Bet nežiūrint 
to, apskričio valdyba paieško
jo kitą vietą ir turėjo vieną 
iš pasekmingiausių piknikų, 
iš ko susidarė proga ir kuo
poms pagelbėti. Kuopos gavo 
tikietus, kurios pardavė, pasi
liko 40 nuošimtį. Iš viso kuo
pos pasipelnė sumoje $186.00. 
Apskričio abelnas pelnas sie
kia $407.36.

Sekretorius perskaitė laišką 
nuo SLA Centro sekretoriaus 
dr. M. J. Viniko, kuris padė
koja septintam apskričiui už 
stambią auką SLA 45 seimui.

Įvyko nominacijos į septin
to apskričio valdybą sekam-

A. a. Petras Čaplikas, Ilgametis 
SLA 43 Kuopos Narys

South Boston, Mass. — Mi
rė senas South Bostono gy
ventojas, lietuvių darbuotojas- 
veteranas Petras Čaplikas, su
laukęs 84 metus amžiaus, bu
vo nevedęs, gyveno pas bro
lio sūnų Aleksandrą Čapliką, 
jaunosios kartos veikėją. Ve
lionis Petras atvyko į Bosto
ną 1886 metais, dirbo pas siu
vėjus, vėliau įsikūrė savo pra
monę—aludę. Jo pastangomis 
įbroliai, kurie buvo Lietuvoje, 
visi buvo aprūpinti gyveni
mais, jų vaikai, kurie atvyko 
į Ameriką, buvo išmokslinti. 
Jis buvo duosnus savo gimi
nėms ir jiems buvo žino
mas kaipo geras dėdė Petras. 
Jis savo pastangomis išmoks
lino brolio sūnų Alenksdrą, 
kuris baigė M. I. T. inžinie
riaus mokslą, kuris dabar yra 
veiklus tarpe jaunimo, yra ve
dęs Elenorą Norkunaitę.

Jo pastangomis buvo suor
ganizuota seniausia vyrų drau
gija, SLA 43 kuopa, Šv. Ka
zimiero draugija, kurios jis 
buvo pirmutinis sekretorius, 
jis tai draugijai daug yra pa
tarnavęs, jis yra nuo pat įsi
kūrimo SLA 43 kuopos narys, 
jis savo laiku buvo veiklus 
žmogus. Man teko Petrą pa
žinti 1911 metais, nes mes at
vykę iš Lietuvos pradėjome 
krutėti-veikti, o vėliaus čap- 

' likas sakydavo: “Dabar jūsų 
eilė, mes galime pasitraukti 
nuo darbo”. Taip ir buvo, bet 
jis suprato musų padėtį, nes 
mes dažnai pas jį lankėmės vi
sokiais reikalais, o svarbiau
siai prašyti jo pinigų įvairiems 
ir svarbiems tautos reikalams 
ir jis neatsisakydavo paauko
ti.

Per pastaruosius 5 metus 
velionis Petras Čaplikas nega
lėjo nei dirbti, nei vaikščioti 
į parengimus, bet turėjo ge
ras akis ir galėjo skaityti. Pas 
jį netruko laikraščių, jis turė
jo pilną supratimą kas dedasi 
pasaulyje, amžius jo nevargi
no, tik truputį girdėjimas su
silpnėjo. Man tekdavo jį lan
kyti dažnai, jis norėdavo pa
sikalbėti visokiais reikalais, 
o ypač musų nelaimingos Lie
tuvos, šios šalies politika, apie 
senesnius žmones, kurie mir
davo, anot jo, nesulaukę se
natvės, kurie mirdavo nesu
laukę 80 metų amžiaus, tai 
sulig velionio Petro Čaplikos 
nuomonės, per jauni mirė. Jį 
senatvė nevargino, tik pasku
tiniais metais susilpnėjo jo šir
dis. Reikia pastebėti, kad jis 
nevartojo jokių svaigalų visą 
savo amžių.

j tiems metams. Visi seni valdy- 
į bos nariai nominuoti ir iš- 
į rinkti vienbalsiai, išskiriant 
Į organizatorių Algirdą Ruzgį. 
į Jaunuolis Ruzgis mokinasi Sy- 
i racuse universitete ir sunku 
i jam dalyvauti SLA. veikime, 
j Jis pažadėjo sugrįžti ir vėl 

veikti pabaigęs aukštą moks
lą. Septintas apskritys linki 
jam kogeriausio pasisekimo. 
Jo vietoje išrinktas Adomas 

į Miliauskas iš Wilkes Barre, 
i Pa.

Sekantis apskričio delegatų 
suvažiavimas sušaukti palikta 
valdybos nuožiūrai.

Apskričio finansinis stovis:
Banke randasi___  $891.10
Atskiriant tremtinio

fondą _________  115.00

Lieka ______ .... $776.10
Ant rankų pas 

iždininką_____ 53.02
U. S. Bonai vertės $296.00

Abelnas turtas $1,125.12
Mikas Kupris,

Pirmininkas,
Juozas Maceina,

Sekretorius.

Velionis Petras Čaplikas 
Bostone išgyveno 62 metus. 
Jo pastangomis ne vienas liko 
sutaikytas, kuris turėdavo ko
kius nesusipratimus. Jis buvo 
lėto budo žmogus, kaipo tai
kos teisėjas. Jis daug gelbėjo 
kun. T. Žilinskui kada Bosto
ne lankėsi kun. Tumas, Basa
navičius, Yčas, tai. jis daug 
daug gelbėjo lietuvių bažny
čios reikalu.

Kada žmogus pasensta,' tai 
lieki pamirštu —- jis taip sa
kydavo. Aš jam sakydavau, 
kad Bostono lietuviai nepa
mirš jūsų gerų darbų, o ypač 
giminės,. Taip ir buvo. L. Me- 
doniene, brolio duktė jį tinka
mai prižiūrėjo paskutiniais lai
kais. Kada iš laivyno tarnybos 
grįžo sūnėnas, jis pasiėmė pas 
save. Ponia Eleonora Čaplikie- 
nė man pareiškė, kad jis, kai
po senas žmogus, nebuvo nuo
bodus, jį prižiūrėti ir su juo 
gyventi buvo ^malonu.

Petras Čaplikas mirė lap
kričio 7 dieną, palaidotas iš 
Casparo koplyčios lapkričio 9 
dieną, iš lietuvių bažnyčios. 
Jį aplankė seni ir jauni, jo 
karstą puošė gyvų gėlių vai
nikai, lanke giminės ir draugai 
— visi atidavė tinkamą pagar
bą senam musų veteranui; 
Anot jo, jau turto neturiu, 
kad tik užtektų kol gyvas bu
siu. Taip ir buvo.

Netekome vieno patrijoto iš 
dzūkų krašto atvykusio į A- 
meriką.

Ilsėkis Petrai amžinai, tavo 
nuveikti darbai lietuvybės la
bui pasiliks musų istorijoje.

Stasys Mockus.

Haverhill, Mass.
Pranešimais SLA 102 

Kuopos Nariams

Šiupmi pranešu visiems S. 
L. A. 102 kuopos nariams, kad 
sekantis metinis susirinkimas 
įvyks gruodžio 1 dieną, 1948 
metais, 7 valandą vakare, Lie
tuvių svetainėje. Malonėkite 
visi kuopos nariai ir nares šia
me susirinkime dalyvauti.

Kiekvienas gali ir privalo 
atsilankyti bent į metinį kuo
pos susirinkimą todėl, kad čia 
buvo renkama kuopos valdyba 
del sekančių 1949 metų. Val
dybos rinkimai yra labai svar
bus kaip SLA, taip ir pačiai 
kuopai, nes nuo kuopos val
dybos priklauso ateitis ir ge
rovė kuopos. Tad gerbiamieji 
nariai ir narės esate kviečiami 
visi atsilankyti, kad turėtume 
iš ko sau tinkamą valdybą iš

sirinkti, kad ji butų tinkama 
valdyti kuopą.

Taipgi visi nariai ir nares 
privalote užsimokėti savo mė
nesines mokestis už šiuos me
tus pilnai, kad nereikėtų sko
las perkelti į naujus metus, 
nes tas daro keblumus kuopos 
finansų sekretoriui ir Centrui. 
Pasitikiu, kad visi. SLA. 102 
kuopos nariai ir nares šį ma
no pranešimą išpildys, todėl 
iš anksto jums visiems dėko
ju*

A. Balkevičius, 
SLA 102 kp. f in. sek r.

Detroit, Mich.
Iš SLA 352 Kp. Susirinkimo

Lapkričio 7 dieną įvyko mė
nesinis susirinkimas SLA 352 
kuopos. Visi kuopos reikalai 
atlikti tvarkingai.

SLA Emigrantų Fondui au
kų surinkta. $5.20. Parinko 
Elzbieta B. $1.40 aukojo tūla 
narė B. D.

Skaitytas laiškas nuo Žibu
rėlio Draugijos iš Chicago, 111., 
kviečiantis kuopą prisidėti su 
auka kiek išgalint, arba. įstoti 
su visa kuopa kaipo draugijos 
narys. Laiškas priimtas ir 
vienbalsiai nutarta, kad SLA 
352 kuopa įstoja į Žiburėlio 
Draugiją kaipo narė ir užsi
moka narinę .mokestį $5.00. 
Bet tūli nariai paaiškino, .kad 
Detroite yra organizuojama 
Žiburėlio skyrius, tai ši kuo
pa įstoja kaipo narys į vie
tinį skyrių, o laikui bėgant 
turės ten savo atstovą.

Tai vėl SLA 352 kuopa at
liko vieną gražų ir kultūringą 
darbą.

Vincas Gumbris, senas Det
roito gyventojas ir SLA na
rys, buvo apsigyvenęs tūlam 
laikui Chicago, Ill. ir persikė
lęs į SLA 36 kuopą, dabar vėl 
sugrįžo į Detroitą ir persikėlė 
į. 352 kuopą. Linksmą sulau
kus tokį narį.

MIRIMAI

Spalių 23 dieną mirė Simas 
Rąulinaitis, senas SLA narys, 
sulaukęs 74 metus amžiaus. 
(Neteko } sužinoti gimimo vie
tą Lietuvoje.)

Spalių 24 dieną mirė Jonas 
Petrauskas, 62 metų amžiaus, 
gimęs Lietuvoje, Mustelių kai- 

SLA KONVERSIJOS IR JUBILIEJAUS VAJAUS 
ORGANIZATORIŲ VEIKLOS DAVINIAI

Užbaigus skelbti Tėvynėje praeito SLA 
seimo protokolą ir paseiminio SLA Pildo- , 
mosios Tarybos suvažiavimo protokolą, su
sidaro galimybės paskelbti ir SLA Konver
sijos ir Jubiliejaus Vajaus organizatorių 
veiklos galutinus davinius. Organizato
riams kreditų apskaičiavimas paremtas šio 
Vajaus Komisijos paskelbtomis taisyklėmis, j 
kurias turi kiekvienas organizatorius, bū
tent :

1. Laike Vajaus persikėlusieji į didesnę 
apdraudą nariai ir Vaikų Skyriaus nariai 
persikėlusieji į augusiųjų skyrius nesiskai
to naujais nariais ir visus savo kreditus su
naudoja naujos savo padėties sustiprinimui, 
tad jokie kreditai organizatoriams nepri
klauso.

2. Nepriskaityti organizatorių kreditui 
SLA Daktaro 'Kvotėjo nepriimti aplikantai 
ir tokie aplikantai, kurie patys išstojo iš or
ganizacijos nesumokėdami mokesčių už pil
nus metus laiko.

3. Šio Vajaus organizatoriai Specialius 
Prizus gauna prirašę nustatytą skaičių nau
jų narių ir užrašę tokioje sumoje ir tokios 
rūšies ąpdraudos, kad jų mėnesinės duok
les siektų nustatytą sumą pinigų.
z Malonu pažymėti, kad. laike šio Vajaus Į 
ne tik visa eilė organizatorių gana gražiai 
pasidarbavo, ne tik du organizatoriai lai
mėjo Specialius Prizus, bet yra sutverta 
trys naujos SLA kuopos ir vienos naujos 
kuopos įkūrimui patiesti pagrindai. Neten
ka abejoti, kad įsikūrusios naujos kuopos 
bujos, augdamos narių skaičiumi, stiprėda- 
mos savo įtaka vietos lietuvių gyvenime ir 
pasižymėdamos savo veikla, nes tų kuopų 
vadovybėje atsistojo rimti ir inteligentiški 
veikėjai.

Pirma nauja moterų SLA 73 kuopa įkur
ta Pittsburgh, Pa., pasižymėjusio organiza
toriaus Kazio K. Pikielio pasidarbavimu. 
Šios moterų kuopos vadovybėje stovi pasi

me, Semuliškių parapijoje, j 
Trakų apskrityje.

Abiem nariam kuopa nupir- į 
ko po gražų vaikiną gyvų gė
lių, o laikytome kuopos susi
rinkime lapkričio 7 dieną visų 
narių atsistojimu pagerbti. Lai 
buna, jums broliai lengva lais
vos Amerikos žemelė.

Šio liūdesio peri jode kuopa 
reiškia, gilią užuojautą mirusių 

Į narių šeimoms, giminėms ir jų i
I draugams

A tyriai SLA 352 Kp. Nariams
Priešmetinis kuopos susirin- 

j kimas įvyks gruodžio 5 die- 
j ną, 1 valandą po pietų, toje 
į pačioje svetainėje. Minėtame 

susirinkime bus renkama kuo
pos valdyba 1949 metams, bus 
renkama reikalingos komisi
jos, nustatyta valdybos algos 
ir aptarta veikimas .1949 me
tams. Nariai kviečiami daly
vauti kuriems tik apliskybės 
leidžia, nes ką šis susirinkimas 
nutars, tai tas ir bus vykdo- i 
ma. be jokių išsikalbėjimų. Ku
rie nedalyvaus, tąi negalės 

i sakyti, kad jie tą ar tą pada
rė be jų žinios.

Šis pranešimas yra oficialis, 
.raštiškų pranešimų n e b u s 
siunčiama.

J. Overaitis, 
SLA 352 kp nut. sekr.

Bridgeport, Conn, j
SLA 51 Kuopos Nariu Žiniai *

SLA 51. kuopos susirinki-
I mas turėtų įvykti gruodžio 7 

dieną, 1948 m., bet kadangi L. 
Jaunų Vyrų Draugijos svetai-' 
nė sudegė, tai del tos priežas
ties susirinkimas tą dieną ne
įvyks, nes toje salėje kuopa 
laikydavo susirinkimus. Pa
kol selė nebus atremontuota, 
tai nebus galima ten susirin
kimų laikyti; Yra manoma, 
kad tas atremontavimas daug 
laiko neužims.

Kadangi gruodžio 7 dieną 
nebus galima laikyti susirinki
mo, tai kurie nariai norėsite 
užsimokėti kuopai mokesčius, 
malonėkite atsilankyti pas 
kuopos sekretorių A. Sapiegą, 
207 Exter St., Bridgeport, 
Conn. Vėliau bus pranešta ka
da galima bus įvykinti kuopos 
susirinkimą.

A. Sapiegai, 
SLA 51. kp. sekr.

žymėjusios Amerikos lietuvių gyvenime vei
kėjos ir jaunesniosios kartos inteligentiškos 
ir fraternalių organizacijų veiklą supran
tančios moterys ir merginos. Nors jaunutė 
SLA 73 kuopa, bet jau pasižymėjo savo 
gražia ir naudinga veikla.

Antra nauja SLA 303 kuopa įkurta 
New Yorke iniciatyva ir pasidarbavimu bu
vusio Tėvynės specialio skyriaus vedėjo, dr. 
P. Dagio, kuriam gelbėjo p. J. Galminas ir 
kiti atvykusieji iš tremties lietuviai. Ši 
kuopa sutverta išimtinai iš akademinių jau
nų žmonių, kurie atvyko į Ameriką iš trem
ties stovyklų. Pamaži ši nauja kuopa ple
čia savo veiklą ir jai lemta sutraukti skait
lingą būrį iš tremties atvykusių lietuvių.

Trečia nauja SLA 345 kuopa įkurta 
Baltimore, Md., iniciatyva ir pasidarbavimu 
SLA prezidento W. F. Laukaičio ir su pa- 
gelba SLA 64 kuopos sekretorės ir organi
zatorės Onos Garcia. Šią kuopą sudaro A- 
merikoje gimę ir augę vyrai ir moterys, di
džiumoje jau pasižymėję profesionalai ir 
biznieriai. Netenka abejoti, kad ši nauja 
kuopa augs nariais ir savo įtaka vietos lie
tuvių gyvenime kaipo amerikonų lietuvių 
organizacija.

Ketvirtos kuopos įkūrimui tvirtas pagrin
das patiestas iš tremties atvykusių lietuvių 
kolonijoje Rodney, Ontario, Kanadoj, besi
darbuojant Antanui Miškiniui ir Edwardui 
Schneideriui. Netenka abejoti, kad ši nau
ja SLA kuopa, kuriai suteiktas numeris 
320, greitu laiku įsikurs. Šios naujos kuo
pos nariai nėra priskaityti šio Vajaus kredi
tams.

Springfield, Ill.
ŠIA 158 Kuopos Veikla

ST A 158 kuopa laikė susi
rinkimą lapkričio 7 dieną, 
1948 metais, svetainėje 213% 
So. 4-th Street, Springfield, 
111.

Susirinkimą atidarė vice 
pirm. A. Urba nekis 2 valandą 
po pietų. Pirmiausia paprašė 
užrašų sekretorių peršaukti 
158 kuopos valdybą. Visa val
dyba. radosi svetainėje, tik 
kuopos pirmininko J. Latonio 
nebuvo.

Perskaityta protokolas pra
eito susirinkimo. Protokolas 
priimtas.

Išduotas komisijų raportas 
kaslink 9 apskričio. Raportas 
priimtas.

Ligonių lankytojų raportai 
išduoti ir priimti. Randasi 5 li
goniai.

Išrinkti 4 atstovai į knygy
no posėdį: A. Krasauskas, A. 
Miglinas, A. Gudauskas ir P. 
Rauktis. Posėdis įvyks lapkri
čio 21 dieną, 1948 metais, sve
tainėje 213% So. 4-th St., 3 
valandą po pietų.

Pastaba Visiems ŠIA 
158 Kuopos Nariams

Gruodžio 5 dieną, 1948 me
tais įvyks SLA 158 kuopos su
sirinkimas, 2 valandą po pie
tų, svetainėje 213% So. 4-th 
Street. Visi nariai būtinai tu
rite pribūti, nes bus renkama 
kuopos valdyba 1949 metams. 
Neatsilankiusieji busite bau
džiami sulig SLA konstituci
jos patvarkymų, todėl visi 
ateikite ir užsimokėkite duok
les. Taipgi atsiveskite naujų 
narių prirašyti prie SLA 158 
kuopos. Finansinis raportas 
išduotas ir priimtas. Tuo susi
rinkimas ir baigėsi.

C. M. Raczaitis,
SLA 158 kp. koresp.

MAIIANOY CITY, FA.
SLA 211 kuopos priešmeti- 

nis susirinkimas įvyks gruo
džio 5 d., priprastu laiku ir 
priprastoje vietoje Visi nariai 
ir narės malonėkite ateiti į su
sirinkimą, nes yra svarbių rei
kalų aptarimui. Bus renkama 
kuopos valdyba 1949 metaihs. 
Atsiveskite naujų narių prira
šyti prie SLA 211 kuopos.

A. Ramanauskas, sekr.

PASIŽYMĖJUSIEJI VAJAUS 
ORGANIZATORIAI

Didesniam ir aiškesniam sėkmingai pa
sidarbavusių organizatorių veiklos įvertini
mui, yra talpinami Tėvynėje atvaizdai visų
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tų Vajaus organizatorių, kurie prirašė ne
mažiau 15 naujų narių šiame Vajuje. To- 
fkių organizatorių turime aštuonis ir mums 
labai malonu juos bent atvaizduose persta
tyti SIjA nariams ir visus Tėvynės skaity
tojus supažindinti su šiais pasižymėjusiais 
Sl*A ugdytojais,

Pirmojo Laipsnio Vajaus Prizą 
Pasiekęs Organizatorius

i

Antro,jo laipsnio Vajaus Prizą 
laimėjęs Organizatorius

JONAS AYMANAS, 
SLA 38 kp. organizatorius, 

Brooklyn, N. Y.

KAZYS K. PIKIELIS, 
SLA 73 kp. organizatorius, 

Pittsburgh, Pa.

ŽILINSKAS,

to-

VAJAUS ORGANIZATORIŲ PRIRAŠYTI 
NAUJI NARIAI

Žemiau seka Vajaus organizatorių są
rašas prisilaikant eilingumo pagal daugiau
sia prirašytų narių skaičių, o vienodam pri
rašytų narių skaičiui prisilaikant kuopų nu
merių eilingumo.

Naxiji 
nariai

Užrašyta 
apdrauda

_ 48

21

$27,000

13,150

6,650

S. Petrulis, 43 kp.,
So. Boston, Mass. ------

J. Lekys, 43 kp.,
So. Boston, Mass.------

L. J. Stasiulis, 43 kp.,
So. Boston, Mass.------

F. J. WaJskeiis, 60 kp.,
Grand llapids, Mich. ...

A -Laurutanas, 63 k p..
Chicago, Ill. ________

S. Trapkauskas, 66 kp.,
Ansonia, Conn. --------

Dudes, 67 kp.,
Luzerne, Pa. -----------

Geo. Žilinskas, 104 kp.,
Pittsburgh, Pa. --------

Wm.-Rose, .108 k p..
Canton, Ill. _______ —

V. Tysliavienė, 126 kp.,
New York, N. Y. -----

S. Čerauka, 136 k p.,
Cleveland, Ohio -------

J. Valukas, 141 kp.,
So. Fork, Pa. ______

250
P. 250

Ilgametis SLA veikėjas ir SLA vajų 
veteranas, brolis Jonas Aymanas, yra dau
giausia pasidarbavusiu organizatoriumi šia
me Vajuje. Jis prirašė 48 naujus narius ir 
užrašė apdraudos $27.000. Brolis Ayma- 
nas laimėjo Antrojo Laipsnio Special; Prizą 
šiame vajuje ir stovi pirmiausioje vietoje 
visų Vajaus organizatorių.

Pradedant 1938 metais, brolis J. Ay
manas visuomet buvo pirmose organizato
rių eilėse visų SLA vajų veikloje. Tai pa
sišventęs ir nenuilstantis SLA organizato
rius ir veikėjas, šiais metais brolis A y ma
nas yra ir pirmininkas SLA 38 kuopos. 
Mums nėra žinomas kitas tokis SLA orga
nizatorius, kuris butų tiek naujų narių pri
rašęs prie Susivienijimo pradėjus moderniš
kai neprarastinai apdraudai galioti musų 
organizacijoje. Pradedant spalių 1 diena, 
1938 metų, iki šio Vajaus pabaigai, brolis 
Aymanas yra prirašęs prie Susivienijimo 
304 naujus narius.

Nuoširdžiai dėkojame broliui Jonui Ay- 
manui už jo energingą ir sėkmingą pasidar
bavimą praeitame vajuje. Brolis Aymanas 
ne tik pasidarbavo Susivienijimo ugdymui, 
•bet kartu padarė gerą ir jo prirašytiems 
prie SLA lietuviams, kurie irgi bus jam dė
kingi. Ilgiausių metų broliui J. Aymanui.

Praeitų SLA vajų veteranas, brolis Ka
zys K. Pikielis, pasidarbavo suorganizuo
damas SLA 73 moterų kuopą Pittsburgh, 
Pa. Jis prirašė prie SLA 21 narę ir užra
šė apdraudos $6,650.0'0 sumai. Pridėjus 
duodamus kreditus už naujos kuopos suor
ganizavimą, susidaro 26 nauji nariai, taigi 
užtektinas narių skaičius Speciali© Vajaus 
Prizo laimėjimui. Bet narių mėnesinės 
duoklės nesudaro nustatytos pinigų sumos 
pirmojo laipsnio Vajaus Prizą laimėti.

Brolis Pikielis, kaipo SLA vajų vetera
nas ir veikėjas yra gerai žinomas SLA na
riams. šia proga malonu padėkoti broliui i 

Pikieliui už jo sėkmingą pasidarbavimą pra
eitame Vajuje ir kartu linkime, kad jis dar 
daug metų darbuotųsi SLA ugdymui.

PUTRAS 
SLA 75 kp. organizatorius, 

Los Angeles, Calif.
Malonu supažindinti SLA narius su

limos Kalifornijos pasižymėjusiu SLA vei
kėju, broliu Petru Žilinsku, kuris yra dar 
jaunas SLA narys, bet jau daug pasidarba
vęs SLA ugdymui veikėjas.

• Tuojaus po atvykimui į Ameriką, įsto
jo į SLA 75 kuopą ir 1943 m. pradžioje ma
tome brolį Žilinską dalyvaujant SLA Ket
virtame Vajuje. Kelinti metai brolis Žilin
skas eina atsakingas SLA 75 kuopos finan
sų sekretoriaus pareigas. Praeitame vaju
je brolis Žilinskas prirašė 18 naujų narių, 
užrašydamas $9,600.00 apdraudos.

Nuoširdžiai dėkojame broliui Žilinskui 
už energingą pasadarbavimą SLA ugdymui 
ir pasitikime, kad jis ir ateityje darbuosis 
SLA 75 kuopos, jos narių ir visos organiza- 

gerovei. Ilgiausių metų energingam 
veikėjui, Petrui Žilinskui.

11,500

K.

__ 19 10,500

9,600

7,400'

ei jos 
SLA

Pirmojo Laipsnio Vajaus Prizą 
Laimėjęs Organizatorius

ANTANAS J. MATULEVIČIUS, 
SLA 216 kp. organizatorius, 

Erie, Pa.
Pirmu kartu SLA vajų veikloje pasiro

dęs SLA 216 kuopos organizatorius, brolis i 
Antanas J. Matulevičius, praeitame vajuje 
tiek sėkmingai ir energingai pasidarbavo, 
kad laimėjo pirmojo laipsnio special; Vajaus 
Prizą. Jis prirašė 27 naujus narius ir už
rašė $13,150.00 apdraudos.

Brolio Matulevičiaus laimėjimas yra į- 
domus ir tuomi, kad jis taip sėkmingai pa
sidarbavo nedidelėje lietuvių kolonijoje, 
kaip jis pats išsireiškė, prirašydamas kuo
ne visus tinkamus apdraudai lietuvius ir šei
mų ryšiais su lietuviais susijungusius kita
taučius. Taigi brolio Matulevičiaus pasidar
bavimo daviniai aiškiai įrodo, kad dauge
lio organizatorių nusiskundimai del nepasi
sekimų yra nepamatuoti. Kas dirba, tas 
laimi, šito principo prisilaikydamas bro
lis Matulevičius nedidelėje lietuvių koloni
joje ne tik Special; Vajaus Prizą laimėjo, 
bet kartu būdamas SLA 216 kuopos pirmi- 

. ninku su pagelba kitų veikėjų keli metai at
gal pasidarbavo ir įkūrė SLA 216 kuopos 
vardu kliubą, kuris labai sėkmingai gyvuoja 
ir jau dešimtimis tūkstančių dolerių savo 
turtą skaičiuoja. Brolis Matulevičius yra 
SLA 216 kuopos kliubo vedėju ir šeiminin-

250

5,000

1,000

ANTANAS K. MARTINAS, 
SLA 371 kp. organizatorius, 

Cambridge, Mass.
Pasižymėjęs SLA vajų veikloje brolis 

Antanas K. Martinas praeitame vajuje taip 
pat pasirodė pirmose organizatorių eilėse. 
Jis prirašė 20 naujų narių ir užrašė 
$11,500.00 apdraudos. Brolis Martinas da
bar eina ir finansų sekretoriaus pareigas 
SLA 371 kuopoje ir todėl laiko stoka su
trukdė jam pasiekti praeito vajaus aukš- 
čiausį prizą.

Nuoširdžiai dėkojame broliui Martinui 
už jo energingą pasidarbavimą vajuje ir lin
kime, kad SLA ugdymui jis darbuotųsi dar 
daug, daug metų.

KAZYS J. MAČIUKAS, 
SLA 260 kp. organizatorius, 

Chicago, IU.
Ilgametis SLA veikėjas, brolis Kazys J. 

Mačiukas, yra gerai žinomas visiems SLA 
nariams. Jis yra taipgi visų SLA vajų ve-' 
teranas, prirašęs daug naujų narių ir kiek
viename vajuje yra pasiekęs pasižymėjusių 
organizatorių eiles, šia proga tenka pri
minti tik praeitame vajuje brolio Mačiuko 
pasiekti veiklos daviniai, būtent, jis prirašė 
15 naujų narių ir užrašė $7,400.00 apdrau
dos.

. Nuoširdžiai dėkojame broliui Mačiukui 
už jo energingą pasidarbavimą SLA ugdy
mui praeito vajaus metu ir linkime, kad 
brolis Mačiukas dar daug, daug metų dar
buotųsi SLA ugdymui ir SLA narių gero
vei. i fe 1

ONA GARCIA, 
SLA 345 kp. organizatorė, 

Baltimore, Md.
Pirmu kartu pasirodanti SLA vajų 

veikloje veikėja Ona Garcia, bendrai dirbo 
su SLA prezidentu W. F. Laukaičiu suorga
nizavimui naujos SLA 345 kuopos Balti- 
morėje. Sesuo Garcia yra SLA 64 kuopos 
finansų sekretorė ir organizatorė. Ji viso 
prirašė 19 naujų narių ir užrašė $10,500.00

dr.

ku. apdraudos.
Mums labai malonu perstatyti SLA na

riams pasižymėjusią praeitame vajuje orga
nizatorę ir kartu pasitikime, kad sesuo Gar
cia ir toliaus darbuosis SLA ugdymui lietu
viškai patriotingoje Baltimorės lietuvių ko
lonijoje. Nuoširdžiai dėkojame už energin
gą pasidarbavimą praeitame vajuje.

Labai malonu brolį Matulevičių, kaipo 
pasižymėjusį SLA veikėją, perstatyti SLA 
nariams. Kartu nuoširdžiai dėkojame bro
liui Matulevičiui už energingą pasidarbavi
mą Susivienijimo ugdymui ir linkime jam 
dar ilgus metus darbuotis SLA 216 kuopos
ir jos narių labui.

DR. PETRAS DAGYS, 
SLA 303 kp. organizatorius, 
■ ' New York, N. Y.

Tėvynės skaitytojai puikiai pažįsta
P. Dagį, kaipo gabų ir talentingą žurnalistą. 
Visi be abejonės prisimena jo patriotingus 
ir jausmingus raštus tilpusius Tėvynėje tais 
laikais, kai jis buvo Susivienijimo Ateities 
Kelių vedėjas. Dabar dr. Dagys gyvena 
Los Angeles, Calif. Bet prieš išvykimą į 
Kaliforniją dr. Dagys pasidarbavo suorga
nizavimui SLA 303 jaunimo kuopos New 
Yorke, kurią sudaro akademinis Lietuvos 
jaunimas iš tremties atvykęs į Ameriką.

Šios naujos kuopos įkūrimui kaiididati; 
dr. Dagys buvo gavęs arti 30, bet jo aktu
aliai prie* SLA prirašyta 15 naujų narių, už
rašant $4,200.00 apdraudos. Dėkojame dr. 
Petrui Dagiui už jo pasidarbavimą SLA ug-
dymui naujais nariais ir už jo naudingus 
raštus SLA išsilaikymui ir ateičiai.

J. Aymanas, 38 kuopos, 
Brooklyn, N. Y.___

A. J. Matulevich, 216 kp.
Erie, Pa. ________

C. K. Pi'kiel, 73 kp., 
Pittsburgh, Pa. ___

A. K. Martinas, 371 kp.,
Cambridge, Mass. -------  20

Anna Garcia, 345 kp., 
Baltimore, Md.

P. Žilinskas, 75 kp.,
Los Angeles, Cal. -------- 18

J. Mačiukas, 260 kp.,
Chicago, Ill. __________ 15

Dr. P. Dagys, 303 kp.,
New York, N. Y. -------- 15

Šaukevičius, 23 kp.,
Shenandoah, Pa.--------- 13

Miliauskienė, 115 kp.,
Wilkes Barre, Pa. —

Overaitis, 352 k p., 
Detroit, - Mich. -----

Yokubynas, 236 kp., 
Toronto, Canada —

Dzimidas, 11 kp., 
Waterbury, Conn. —

Mockus, 43 kp.,
So. Boston, Mass. —

M. Pauparas, 238 kp.,
Chicago, UI. ----------

F. Kesleris, 53 kp.,
Chelsea, Mass. ------

M. Kayokas, 304 kp.,
Buffalo, N. Y.-------

P. Šukys, 14 kp.,
Cleveland, Ohio -----

J. Radzevičius, 66 kp.,
Ansonia, Conn. ------

S. E. Vitaitis, 126 kp., 
New York, N. Y.----

J. Žemantauskas, 11 kp.,
Waterbury, Conn. —

M. Aftukienė, 75 kp., 
Los Angeles, Calif. _

M. Terevich, 274 k p.,
Spring Valley, Ill. —

N. Mockus, 75 kp.,
Los Angeles, Cal. —

M. Kvaratiejus, 142 kp.,
New Haven,

Geo. Satkus, 193
Toledo, Ohio

M. Zorskiutė, 207
Manchester, Conn.------

Grigas, Jr., 12 kp.,
Nanticoke, Pa.------------

Andriušis, 35 kp.,
Wilkes Barre, Pa.------

Petraitienė, 125 kp.,
Melrose Park, Ill.--------

K. Katkevičienė, 134 kp.,
Chicago, Ill.---------------

J. J. Swipas, 192 kp.,
New Kensington, Pa. —

Tvaronaitis, 207 kp., 
Manchester, Conn.----

P. Deveikis, 301 kp.,
Cicero, III. ----------------

Ellen Slivynas, 370 kp., 
Philadelphhia, Pa.--

Kraužlis, 1 kp.,
Edwardsville, Pa. ------

M. Grigutis, 1 kp., 
Edwardsville, Pa.-----

Urbonas, 23 kp., 
Shenandoah, Pa. -----

M. Stakionis, 41 kp.,
Lawrence, Mass.---------

A. J. Bernotas, 42 kp.,
Grand Rapids, Mich.-----

Karsokas, 60 kp., 
Grand Rapids, Mich.---

Williams, 69 kp., 
Rochester, N. Y. - ----—

L. Rumčikas, 77 kp.,
Rockford, Ill.-------------

Zapolis, 122 kp.,
Chicago, Ill.---------------

Tumosa, 153 kp., 
Du Bois, Pa. -----------

K. M. Račaitis, 158 kp.,
Springfield, Ill. ----------

Wm. Valentine, 178 kp.,
Chicago, Ill.---------------

A. Justine, 185 kp.,
East Chicago, Ind.------

A. Jagiella, 206 kp.,
Chicago, Ill.---------------

Emma Ascilla, 226 kp.,
Chicago, Ill.---------------

V. Grabliauskas, 267 kp., 
Wyoming, Pa.------

A. Dėdinas, 297 kp.,
Greenfield, Mass. --------

J. M. Kalminas, 303 kp.,
Brooklyn, N. Y.----------

A. Galinskas, 7 kp.,
Pittston, Pa.-------------

A. J. Banišauskas, 13 kp.,
Minersville, Pa.----------

A. Šimkūnas, 14 kp.,
Cleveland, Ohio ---------

M. Mišeikienė, 14 kp.,
Cleveland, Ohio ---------

A. Balsienė, 18 kp.,
Westville, Ill._________

O. Zorskaitė, 30 kp.,
Scranton, Pa. ------------

Mary Uždavinis, 34 kp., 
New Britain, Conn. —

A. J. Zalatoris, 36 kp.,
Chicago, Ill. ,-------------

J. Viktaravičius, 40 kp.,

4,200

4,600.

6,250

6,900
J.

P.

F.

J.

K.

I.

J.
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6,150

5,900

5,350

7,250

4,750

5,000

3,750

5,000

3,000

3,600

1,400

2,250

1,850

Conn. 
kp.,

1,600

1,500
kp-, 1,750

2,650

10,000

1,500

650

3 650

1,750

1,250

300

1,500

750

1,000

1,250

1,000

500

1,500

2,000

2,500

3,000

2,000

400

600

500

500

1,000

1,000
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500

100

Pittsburgh, Pa. 
Yerusevičius, 41 kp.

Lawrence, Mass.

1,000

New Haven, Conn......
T. Valūnas, 143 kp.,

Du Bois, Pa. _______
SLA 164 kp. (org. nepaž.,)

Frackville, Pa. --------
Maceina, 203 kp.,

Sebastopol, Pa. --------
B. Beilis, 204 kp.,

Tamaqua, Pa.----------
Ramaųauskas, 211 kp.,
Mahanoy Cit v. Pa- —

V. Klastaitis, 214 kp..
St. Louis, Mo. _____

Gribienė, 217 kp.,
Chicago, Ill. ________

S. Trečiokas. 245 kp., 
Newark, N. J. ____

Gaidžiunas, 246 kp., 
Plymouth, Pa. _____

Plečkaitis, 247 kp., 
Aliquippa, Pa. ____

Kudarauskas, 254 kp., 
Madison. 111. _______

A. Šunskis, 272 kp., 
Amsterdam, N. Y......

Stella Motuzas, 322 k p., ■ 
Chicago, Ill. __

K. J. Paulauskas, 335 kp., 
Green point, N. Y. __

B. Keblaitienė, 352 kp., 
Detroit, Mich. ___

J. M. Tumavičienė, 363 kp., 
Jamaica Plain, Mass. _ 
SLA Daktaro Kvotėjo nepriimti 

kantai nėra įskaityti viršuje pažymėtų 
jų narių skaičiuje. Tokių nepriimtų 
kantų visu vajaus laiku buvo tik 10.
rašyti nauji nariai pasidalina sekančiai: 

Augusiųjų skyriuose viso
naujų narių prirašyta---------- ;

Jaunamečių skyriuose viso
naujų narių prirašyta----------

SLA Daktaro Kvotėjo
nepriimti aplikantai__________

1,000

500

500
P.

P.

J.

J.

1,000

500

250 .

500

500

500

500

1,000

500

1,000

1,000

500 
apli- 
nau- 
aplj- 
Pri-

Laike Vajaus organizatoriai
viso prirašė _________

Užrašyta augusiųjų
apdraudos sumai_____

Užrašyta jaunamečių 
apdraudos sumai___

$209,000.00

23,400.00

Viso apdraudos užrašyta. $232,400.00 
Į ligoje pašalpą naujų 

narių įstojo sekančiai:
Skyrius IT, $9.00 savaitėje __ 38 nariai 
Skyrius III, $12.00 savaitėje 64 nariai

kurie net gana žy- 
pradžioje yra pažy-

pranešti, kad ir va-

Viso ______________  102 nariai
Vajuje užsiregistravo 140 organizato

rių, tačiau iš jų net 48 organizatoriai nepri
rašė nė po vieną naują narį. Iš 92 organi
zatorių, kurie pasidarbavo Vajuje naujų 
narių prirašydami, kai 
miai pasidarbavo, kaip 
mėta.

Šia proga malonu
jui užsibaigus darbštieji SLA organizato
riai nenustoja dirbę SLA ugdymui. Iki 
spalių 15 d., 1948 m., nuo vajaus pabaigos 
yra prirašyta 62 nauji nariai, kurių prira
šymui pasidarbavo -15 kuopų organizatoriai. 
Povajiniam narių prirašymui daugiausia pa
sidarbavo SLA 38 kuopos organizatorius 
brolis J. Aymanas, prirašydamas net 15 
naujų narių.

Visiems dirbusiems laike SLA Konver
sijos ir Jubiliejaus Vajaus organizatoriams 
ir dabar dirbantiems SLA ugdymui, vardu 
visos SLA Pildomosios Tarybos ir vardu 
visos organizacijos šiuo dėkojame visu 
galimu nuoširdumu. Jus, broliai organi
zatoriai, esate Susivienijimo ateities kū
rėjais ir jo ugdytojais.’ Jūsų darbas yra 
kilnus ir svarbus ne tik tiems lietuviams, 
kuriuos prirašote į Susivienijimą Lietuvių 
Amerikoje, bet lygiai yra svarbus ir naudin
gas visiems lietuviams ir visai musų tautai.

Jei visų SLA kuopų organizatoriai bu
tų taip energingai ir sėkmingai 
šiame Vajuje, kaip darbavotės naujų 
prirašusieji organizatoriai, tai ir 
viniai butų buvę keliariopai didesni.
šieji šiame Vajuje organizatoriai 
gyvu pavyzdžiu SLA ugdymo veikloje, 
galima atlikti energingai dirbant 
jimo ugdymui. Tad visiems 
garfizatoriams dar kartą 
ačiū!

Vajaus Komisija:

IK

ijų narių 
įjaus da-\

Dirbu- 
pasilieka 
loję, kas

or-

William F. Laukaitis, 
Paul P. Dargiu 
M. J. Vinilais.



Lapkričio 1948

Cleveland, Ohio
Ruoškitės Naujų Metų 

Parengimui

f Ruoškitės parengimui, kuris 
įvyks Naujų Metų vakare, 
sausio 1 dieną. Bus įvairus 
.programas: kortavimas, kal
bos, neseniai iš tremties atvy
kę šoks ir dainuos. įvyks šeš
tadienio vakare, 5 valandą, 
Repuiblikonų Kliubo svetainė
je, 1478 East 66-th Street.

SLA 136 kuopos organizato
rius J. K. Alekna sulaukė sa
vo brolį iš tremties, kuris pir
mas iš clevelandiečių prižadėjo 
būti SLA narių. Nuo savęs vė
linu gero pasisekimo Pranui 
Aleknai.
SLA 136 Kp. Susirinkimas

SLA 136 kuopos priešmeti
nis susirinkimas įvyks gruo
džio 5 dieną, 1948 metais. Vi
si nariai pribukite.

Daugeliui narių nepatinka 
praeitų metų nutarimai ir val
dyba, todėl gruodžio 5 dieną 
ateikite į susirinkimą ir pada
rykite patvarkymus ir išrinki
te tinkamą valdyba, arba pa

tys apsiimkite valdybon, nes 
SLA konstitucija leidžia vi
siems užimti valdyboje vietas 
ir padirbėti kuopos ir visos or
ganizacijos labui. Susirinkimas 
įvyks D. Krakausko name, 
6705 Linwood Avenue, Cleve
land, Ohio.
SLA 136 Kp. Korespondentas.

Kuopų Susirinkimai
Luzerne, Pa.—SLA 67 kuo

pos susirinkimas įvyks gruo
džio 4 dieną, 1948 metais, pri
prastoje vietoje ir priprastu 
laiku, 6:30 valandą vakare. 
Prašau visų draugų ir drau
gių atsilankyti, nes tai yra 
svarbus priešmetinis susirinki
mas. Bus kuopos valdybos rin
kimas 1949 metams, todėl ne
pamirškite atsilankyti ir užsi
mokėti mėnesines mokestis. 
Ateidami atsiveskite naujų na
rių prirašyti prie musų 67 
kuopos. P. Dudes.

South Fork, Pa,. — SLA 
141 kuopos metinis susirinki
mas įvyks gruodžio 5 dieną, 
1948 metais, 2 valandą po pie
tų, priprastoje vietoje. Malo

nėkite visi nariai ir narės pri
būti, nes bus renkama kuopos 
valdyba 1949 metams. Taipgi 
reikės apvarstyti ir kiti kuo
pos reikalai, todėl malonėkite 
pribūti. J. Valukas, sekr.

Thonųrsonville, Conn. — S. 
L. A. 113 kuopos metinis su
sirinkimas įvyks gruodžio 5 
dieną, 1948 metais, 1 valandą 
po pietų, svetainėje 38 No. 
Perl Street. Nariai ir narės 
visi ateikite į susirinkimą, nes 
bus daug svarbių reikalų ap
tarimui Taipgi bus išduotas 
raportas visų metų ir bus 
renkama kuopos valdyba 1949 
metams. Neužmirškite užsimo
kėti savo užvilktas mokestis, 
kad neliktumet suspenduoti.

J. Žvirblis, sekr.

Kenosha, Wis. — SLA 212 
kuopos susirinkimas įvyks 
gruodžio 7 d., 7:30 vai. vaka
re, German American Home. 
Bus rinkimas kuopos valdybos 
1949 m. ir kiti reikalai bus ap
kalbėti. Kadangi ateinančiais 
metais sukauks 212 k.p. 40 
metų, tai apkalbėsime iš ank

sto kaip tinkamiau atžymėti 
tas sukaktuves, todėl prašau 
visus narius dalyvauti sekan
čiame susirinkime.

J. Kasputis, sekr.

Niagara Falls, N. Y. — 270 
kuopos metinis susirinkimas į- 
vyks gruodžio 5 dieną, pas A. 
Finelį, 1 valandą po pietų. Vi
si nariai ir narės malonėkite 
pribūti, nes yra svarbių reika
lų apsvarstymui. Ateidami at
siveskite naujų narių prirašyti 
prie SLA 270 kuopos.

L. Casper, sekr.

Shenandoalų Pa. — SLA 23 
kuopos priešmetinis susirinki
mas įvyks gruodžio 5 dieną, 
1948 m., 1, valandą po pietų, 
Mainierių svetainėje, kampas 
Main ir Oak gatvių. Visi na
riai ir narės yra kviečiami da
lyvauti šiame susirinkime, nes 
tai yra priešmetinis susirinki
mas, kuriame bus renkama 
kuopos valdyba 1949 metams. 
Todėl visi nariai ir narės bū
tinai dalyvaukite šiame susi
rinkime, nes tai yra svarbus 
susirinkimas.

J. Urbonas, sekretorius.

Nanticoke, Pa. — SLA 12 
kuopos mėnesinis susirinkimas 
įvyks gruodžio 5 d., Glavackio 
svetainėje, 1 valandą po pie
tų, 1948 m. Bus nominacijos 
kuopos valdybos sekantiems 
metams, tai malonėkite visi 
nariai ir visos narės pribūti.

Visus kviečia susirinkti 12 
kuopos valdyba.

J. Savuldnas, sekr.

East Chicago, Ind. — SLA 
18 kuopos metinis susirinki
mas įvyks gruodžio 7 d., 7:30 
vai. vakare, Lenkų Legionierių 
svetainėje, 3702 Main St., Ind. 
Harbor, Ind. Visi nariai ir na
rės susirinkime dalyvaukite, 
nes bus renkama kuopos val
dyba 1949 metams. Gerbiami 
seni ir nenuilstanti SLA vei
kėjai gerai žinote, kad praėju
siais 1948 metais turėjome 
prastą valdybą, nes ji nesilan
kė susirinkimuose. Tik viena 
f in. sekr., iždo globėja ir iždi
ninkas visuose susirinkimuose 
lauksi. Mums reikia išrinkti 
visą valdybą iš tokių narių, 
kurie apsiėmę dirbti dirba del 
SLA naudos. Taigi nepamirš- 

kite būti sekamam susirinki
me gruodžio 7 dieną, 1948 m., 
7:30 valandą vakare.

P. S. Rindokas, nut. sekr.

Pra-Wilkes Bario, Pa.
nešimas SLA 35 kuopos na
riams. SLA 35 kuopos prieš
metinis susirinkimas įvyks 
gruodžio 5 dieną, šių metų, 
Lietuvių Tautiškos Parapijos 
svetainėje, 205 Parrish Street, 
Wilkes Barre, Pa.

Šiame susirinkime bus rin
kimas kuopos valdybos ir dau
gelis kitų 
todėl visi 
kviečiami 
dalyvauti,
siems pasiųstos.

dalykų apsvarstyta, 
nariai ir narės yra 
šiame susirinkime 
nes atvirutės vi-

John Andriušis, sekr.
plastcriai yra išdirbiniu pa- 
3-jopai palengvinti skaus- 
muskulinę pečiųgėlų.

Scranton, Pa. — SLA 30 
kp. susirinkimas įvyks gruo
džio 1 d., 7:30 vai. vakare, K. 
of P. Hall, Church Ave. Bus 
kuopos valdybos rinkimai, to
dėl bukite prisirengę išrinkti 
naują sekretorių del ateinan
čių metų, nes aš negalėsiu ki
tiems metams sekretoriauti.

Ona Zorskaitė, sekr.

.Pečių 
darytu 
minga

(1) Šis plasteris paakstina cirku
liacija, atgabena gydantį ir šildantį 
kraują i skaudama vieta. Tuomet 
muskulai atsileidžia ir skausmas 
palengvėja. (2) Suvaržo muskulų 
trūkčiojimą — sumažina skausmo 
pervėrimus. (3) Apsaugojanti pa- 
duškaitė neprileidžia šalčio.

Daktarų išbandymai parodo, kad 
Johnson’o PEČIŲ PIjASTERIS pa
gelbsti arti 9 iš 10 kentančių. Jį 
išdirba Johnson & Johnson — Žino
mi per 61 metus puikių chirurgiš
kų produktų išdirbėjai. Galima gau
ti visose vaistinėse.

Mokestis už Telefoną nebuvo 
kelta per aštuonioliką metą

Angliškai—Lietuviškas ir 
Lietuviškai—Angliškas

A. LALIO Žodynas 
Nauja Laida

2 tomai. 1300 pusi.
KAINA 12 DOLERIŲ

SU APDARAIS $14.00
Pinigus siųskite su užsakymu:

DR. D. PILKA
546 E. Broadway 

South Boston 27, Mass.

DĖL

raumenų
SKAUSMU

GAUK _J

PAIN-EXPELLER
I nuo 1867 metu .

patikimas šeimos tepalas; I

[Lithuanian ^’42'

DABAR KYLANTI KAŠTAI PRIVERČIA MUS PRAŠYTI PUBLIC SERVICE 
KOMISIJOS LEISTI PERNAGRINĖT MOKESTI Už TELEFONO NAUDOJIMĄ

Didžiuma mokesčių už telefono naudojimą, kuriuos da
bar mokate, buvo nustatyti 1930 metais—aštuoniolika 
metų atgal.

Bet dabar yra 1948 metai. Kaštai medžiagų ir algų, 
kurie kartu sudaro kompanijos “pragyvenimo kaštus”, 
labai pakilo. Yra lygiai neįmanoma mums pasilikti 
sveikoje finansinėje padėtyje pasiremiant 1930 metų 
mokesčiais, kaip kad individualui neįmanoma pragy
venti šiandien su jo 1930 metų alga. Tik padidėjus pa
jamoms už telefono naudojimą galima užtikrinti ir to- 
liaus gerą, patikėtiną patarnavimą.

Mes pateikėme smulkmeniškus faktus Public Service 
Komisijai, kartu su pasiulymu pravesti general) perna- 
grinėjimą New Yorko Valstijoje imamo mokesčio už 
telefono naudojimą, kad tuo butų atsiekta trys daly
kai:

2.

Sudaryti pakėlimą pajamų už telefono naudojimą 
—mažiau nei 15%—kas reikalinga palaikymui jū
sų norimo progresyvaus telefono patarnavimo.

Suteikti vidutinišką uždarbį ant pinigų įdėtų į biz
nį, kad tuo patraukus pridėtinį kapitalą, reikalin
gą tęsimui dabar kompanijos vykinamos praplėti
mo ir pagerinimų programos.

3. Nustatyti mokestį, kad atitiktų naujai padėčiai.

Tas arti 15 nuošimtis padidinamų pajamų telefono 
kompanijai nebūtinai padidins jūsų telefono sąskaitą 
lygiai tiek pat. Tas pakėlimas kai kuriems kostumic- 
riams bus mažesnis, o kai kuriems didesnis, priklausys 
nuo to, kokios rūšies patarnavimą jie turi, kiek jie 
naudoja tlefoną, ir kokį skaičių, telefonų jus galėsite 
pasiekti be mokėjimo pridėtinio mokesčio.

NAUJA PADfiTIS REIKALINGA NAUJU MOKESČIU
Dabar galiojanti mokesčiai nėra paremti augimu mies
tų, visuomenės besikilnojimais ir kitomis permainomis. 
Musų įteiktas Komisijai planas suteikia labiau patenki
nančių mokesčių lentelę, nes numato pasikeitimus mu
sų kostumierių reikaluose. Pavyzdžiu, mes siūlome 
daugelyje priemiesčių praplėsti apylinkes be pridėtinio 
mokesčio šaukimams. Kompanija planuoja suteikti 
greitesnį ir geresnį patarnavimą tarpe New Yorko mie
sto ir priemiesčių Nassau apskrityje ir pietinėje West
chester apskričio dalyje. Šis patarnavimas butų pa
remtas tiesioginiu numeratoriaus sukimu (dialing) 

' praktiškai visiems šaukimams šioje apylinkėje ir už 
tokius šaukimus mokestį imant “message-unit” pa
grindu.

NAUJI MOKESČIAI BUTINI PAGERINIMAMS ATEITYJE
Telefono istorija remiasi nuolatiniais pagerinimais ir 
augimu. Telefono patarnavimas kas kart darėsi grei
tesniu, tobulesniu ir prieinamu vis didesniam ir dides
niam skaičiui žmonių. Štai dabar, kad išpildyti nuolat 
augantį reikalavimą patarnavimo ir kad pagreitinti ir 
pagerinti tą patarnavimą labiau negu iki šiol buvo, mes 
jau vykiname didžiausią pagerinimų ir praplėtimo pro
gramą visoje musų gyvavimo istorijoje.

Bet tolimesnis palaikymas progreso, kuris padaro 
įusų telefoną naudingesnių su kiekvienais metais, ne
gali būti vykinamas be užtektinų pajamų. Namai, te
lefono junginiai, vielos ir kitos reikmenys šiandien kaš
tuoja daugiau, negu bet kuomet pirmiau. Už telefono 
patarnavimą mokestis turi būti suderinta su dabartine 
padėtimi, kitaip nukentės telefono progresas.

Štai del ko mes nuoširdžiai jaučiame, kad musų pra
šymas Public Service Komisijos pernagrinėti mokesčius 
šiuo laiku yra visai suderinamas su galiojančiu jūsų te
lefono kompanijos tikslu—užtikrinti telefono patarna
vimo vertybes didėjimą su kiekvienais praeinančiais 
metais.

CLEVELAN OHIO
Lietuvių Bankinė Įstaiga

Saugi ir pelningų vietų dėl taupymų. Taupymas tai yra visų 
žmonių biznis. Kiekvieno žmogaus gyvenime yra laikas, kuria
me žmogus turi taupyti, todėl yra svarbu žinoti kur saugiai ir su 
uždarbiu taupyti.

Šioje įstaigoje taupymai yra saugus po FEDERAL INSU
RANCE CORP. Kiekvienas taupymas iki $5,000 garantuojamas 
per Suvienytų Valstybių valdžių.

THE SUPERIOR SAVINGS and LOAN ASS’N
6712 Superior Ave., Cleveland 3, Ohio—HE. 2498

Klausykite “Lietuvos Atsiminimų” 
Radijo Valandų

šeštadieniais, 5:00 — 5:30 vai. vakare.
Stotis WEVD (A. M.) 1330 kil., 5000 watte 

Trečiadieniais, 5:30 — 6:00 vai. vakare.
Stotis WGYN (F. M.) 97.9 meg., 20,000 watte.

Direk. Jokūbas J. Stukas,
429 Walnut St., Newark 5, N. J.

Tel. Market 2-5360
Pastaba.. Trečiadienio radijo programos prasidės Spa- 

lių-October 20 d., 1948. Tai bus pirmosios Lietuviškos kul
tūriškos programos leidžiamos per F. M. radiją Jungtinė
se Valstybėse. Jos bus pritaikintos Amerikiečiams ir Lie
tuviškam jaunimui.

JOHNNAGHTEN&CO.
: ESTABLISHED 1863, INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

Pasiūlytos permainos kaip paliestų 
New Yorko Miestų?

foVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVA?;

fJUOZAS STALINAS |

Mes norėtume pasakyti 
tos permainos. ~

kad Siamo puslapyje“ noiStektų vietos 
sokanjiuosl"“1 Pnd.ctinS sunm- ltokl« tostumierial 
oKančiuose paaiškinimuose:

mus, tarnuos 70 centus daugiau per mėnesį.

Bot ~-
.... ..................................... .... - • ■ -r

turėtu mokėti, bus gana kukli, kaip parodoma

Kaip Kaukazo Razbaininkas 
Pasidarė Rusijos Diktatorium

Icfonu kainos pakiltų iki $i.co 

(l šiuos mokesčius neįskaityti taksai)

Bi2,,io vietų tik su vienu to- 
-- ' per menesį.

Tokią brošiūrą yra parašęs J. Pilipauskas, kuris 
pažysta Staliną nuo jo kūdikystės. Čia nušviestas vi
sas Rusijos diktatoriaus gyvenimas: kaip jis rubavo- 
jo bankus ir kaip jis žudė ąavo sėbrus. Ne prasima
nymai ar šmeižtai, bet istoriniai faktai, su datų, vie
tų ir vardų nurodymais.

Brošiūra didelio formato, raudonais kaip krau
jas viršeliais, 32 puslapiai grynų faktų, kaina tik 25 
centai. Gaunama “KELEIVIO” knygyne:

NEW YORK T E L E P H v m e v v n 
__serving you today, budding for tomorrow

KELEIVIS
636 Broadway, So. Boston 27, Mass.




